
                                                   

 
Skolebestyrelsesmøde Hvidebækskolen 

 
Mødedato: 27.feb. 2020 

MEDLEMMER: Ulla Karlshøj, Line Christiansen, Henning Buerup Jørgensen, Kitt Stenberg, Dorthe 

Nyvang Smitshuysen, Ditte Andersen, Rikke Larsen, Christian Bechsgaard 

MEDARB.REP.: Bernadette Jedig, Anita Rathje  

SKOLELEDELSEN: Bjørn Mortensen, Jarl Falk Sabro, Line Mie Hjorth Christensen/ 

Anette Aggergaard 

ELEVREPRÆSENTANTER: Formand: Jonathan Bøgh Damgård  Næstformand: Elena Ruhoff 

FRAVÆRENDE: Elevrådet, Kitt Stenberg, Dorthe Nyvang Smithuysen 

17.00-17.15 Elevråd 

 Orientering og debat om elevrådets punkter: 

Der er ikke noget at bemærke fra elevrådet. Det er aftalt at BM skal forbi elevrådet og oriente-

rer om budgettet. 

17.15-17.20 Beslutningspunkter 

 Godkendelse af referat fra sidste møde.  

Referatet er godkendt med flg. bemærkning: Der skal fortsat være opmærksomhed på, at vores 

elever ikke klare sig godt nok. Indholdet i kvalitetsrapporten er bekymrende og politikkerne har 

også et ansvar derfor. 

17.20-18.40 Debatpunkter 

 Regnskab 2019  

Vi har et underskud på 500.000 kr. Ledelsen har været til økonomimøde for at drøfte muligheder. 

Der kan hentes penge på materialer, inventar, personale, lejrskoler m.m. Pengene skal findes hen 

over de næste to år, så den margen der er lagt ind skal derfor øges. 

Skolebestyrelsen ønsker som det sidste, at det er personaleressourcer, der skal reduceres i. 

 Budget 2020  

Budgettet blev drøftet og forklaret. Der er ændringer i poster, da fx skolelederlønnen og 

vand/varme er trukket ud af skolens budget. 

Effekten af den nye ressourcestyringsmodellens ses tydeligt i budgettet. Bestyrelsen blev orien-

teret om demografipuljen. 

 SKB valg, 2 årig periode 

Der er valg 3.torsdag i maj. BLU (center for børn, læring og uddannelse) står for tidspla-

nen. På sidste skolebestyrelsesmøde blev bestyrelsen enige om, at alle er på valg, nu at 

alle poster fremadrettet bliver to-årige. Christian, Line, Ditte og Rikke genopstiller. 

Der stilles forslag om, at forældrene til kommende 0.klasses elever informeres om valget 
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og bestyrelsens arbejde ved infomøderne i børnehaverne. Ligeledes er der ønske om at få 

nu værende indskolingsforældre repræsenteret. Skolebestyrelsesmedlemmerne skriver ud 

til deres kontaktklasser vedr. valget. Ledelsen sender listen ud til bestyrelsens medlem-

mer. 

 Professionel kapital, Social kapital, trivsel på skolen 

Der er lavet rapport for skolens professionelle kapital. Alle medarbejdere har været en del af 

undersøgelsen. Skolens TRIO har været på internat sammen med resten af kommunens TRIO-

grupper for at kigge på resultatet og drøfte kommende handleplan i forhold til de områder som 

skal løftes. Der er særligt tre områder som kræver særlig opmærksomhed – Motivation, ambiti-

on og kultur. Der vil arbejdet målrettet med fokuspunkterne i MED og i den samlede personale 

gruppe fremadrettet.  

Derudover arbejdes der på at skaffe rum/tid til personalet, samt et mentalt skifte fra accepten 

af at alle eleverne ikke nødvendigvis kommer til at forstå, men de skal lære at bruge de hjæl-

peværktøjer de har til rådighed i de forskellige fag. 

Der er en samlet bekymring om ungekulturen i Kalundborg kommune. 

Skolebestyrelsen bakker op om fokuspunkterne. Skolebestyrelsen ytrer bekymring om mang-

lende ressourcer, men erkender at indsatserne er nødsaget til at blive sat i værk inden for den 

gældende ramme. 

Bestyrelsen kommer med forslag om en bevægelsesvejleder, ligesom skolen har en matematik-

vejleder. Punktet opfordres til at blive nævnt til dialogmødet med børn og familieudvalget. 

18.40-18.50 Orienteringspunkter 

 Husk tilmelding til dialogmøde med børn og familieudvalget. Tilmeldingen skal ske til BM.  

 Orientering vedr. nyt forslag om nationale test, hvor 80% er landets folkeskoler er undtaget 

krav om gennemførelse af nationale test. De 20% med dårligste resultater vil fortsat skulle 

gennemføre testene – herunder Kalundborg kommune. Det er endnu ikke besluttet. Forsla-

get er i høring. 

 Der blev orienteret om ny fraværsordning. Forældre skal orienteres ved 10% ulovligt fra-

vær på et kvartal. Ved 15% ulovligt fravær orienteres kommunen. Der er lagt film om ord-

ningen fra UVM på AULA. 

 Der bliver opstartet et samarbejde ml musikskole og sfo. BM orienterede om projektet. Be-

styrelsesmedlem ytrer vigtigheden i at videreformidle indsatser til politikkerne. 

 Nyt toårigt projekt. 8.klasseselever vil kunne blive indstillet til et turboforløb, hvis lærerne 

vurderer at eleven er i risikogruppen for ikke at bestå afgangsprøverne. 

18.50-19.00 Orientering fra 

 Pædagogisk Råd v/Anita Rathje: - Intet 

 Elevråd: -  Intet 

 SFO: - se ovenstående. 

 Ledelsen: - se ovenstående 

 Skolebestyrelsen: Et medlem af bestyrelsen har lavet en oversigt med spørgsmål til 

”hvorfor vores resultater ser ud som de gør”. Oversigten sendes ud til bestyrelsen. 
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Kommende punkter til skolebestyrelsesmøderne: 

Skolefest  

Kommende skolebestyrelsesmøder:  23/3, 29/4, 16/6 2020, samt dimission d.25/6 2020. Alle 

ordinære møder er fra kl.17-19. 

 
 

Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o buy N
OW!

PDF-XCHANGE

w
w

w.tracker-software

.c
om

http://www.tracker-software.com/buy-now
http://www.tracker-software.com/buy-now

